1

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 260 - 04 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17 DE JULHO DE 2020

___________________________________________________

_________________________________________________

Portaria nº 212/2019

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON

BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020, processo nº
035/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 030/2020,
firmado em: 16/07/2020, entre a Prefeitura Municipal de
Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal
de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também
Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de
Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão,
Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria
Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência
Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de
Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, J. C. C. DE
OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 07.414.826/0001-46; MODALIDADE:
Pregão Presencial - SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS

 DECRETOS

 PORTARIAS

 LICITAÇÕES

 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

CONTRATOS

PORTARIAS

LICITAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA

2

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 260 - 04 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17 DE JULHO DE 2020

EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS
DE AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO EM GERAL PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 285.155,00
(DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL E CENTO E
CINQUENTA E CINCO REAIS), VIGÊNCIA: 12 meses.
FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das
licitações torna público a empresa classificada na ata de registro
de preços. SIGNATÁRIOS: Órgão Gerenciador: Cícero Alves
Pereira Arraiz, Órgão Participantes: Antonio José Carvalho de
Oliveira, Aldenice Pereira de Sousa, Epitácio de Carvalho
Souza, e pelo Beneficiário: Jeorlan Cardek Costa de Oliveira.

ITE
M

DESCRIÇÃO
UNI
D.

QUAN
T.

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1
ABRAÇADEIR
A PLASTICA

UND 300 R$1,00 R$300,00

2

SUPORTE
PARA SPLIT
DE  12000 A
24000 BTUS

UND 30 R$55,00 R$1.650,00

3 BUCHA 12 UND 300 R$1,00 R$300,00

4 BUCHA 8 UND 300 R$6,80 R$2.040,00

5
CABO DE
ALIMENTAÇÃ
O

UND 20 R$55,00 R$1.100,00

6
CABO PP
3x1,5MM

M 200 R$9,50 R$1.900,00

7
CABO PP
3x2,5MM

M 200 R$10,00 R$2.000,00

8
CAIXA DE
DISJUNTOR

UND 20 R$35,00 R$700,00

9
CANO DE
COBRE 1/2

M 50 R$27,00 R$1.350,00

10
CANO DE
COBRE 1/4

M 100 R$15,00 R$1.500,00

11
CANO DE
COBRE 3/8

M 50 R$19,00 R$950,00

12
CANO DE
COBRE 5/8

M 50 R$40,00 R$2.000,00

13
CAPACITOR
130MF

UND 30 R$45,00 R$1.350,00

14
CAPACITOR
17MF

UND 30 R$48,00 R$1.440,00

15
CAPACITOR
40MF

UND 30 R$54,00 R$1.620,00

16
CAPACITOR
45MF

UND 30 R$65,00 R$1.950,00

17
CAPACITOR
5MF

UND 30 R$35,00 R$1.050,00

18
CAPACITOR
8MF

UND 30 R$38,00 R$1.140,00

19 CAPILAR UND 30 R$38,00 R$1.140,00

20

CARGA DE
GÁS DE
BEBEDOURO
/ FREEZER /
REFRIGERAD
OR

SER
V

50 R$330,00 R$16.500,00

21

CARGA DE
GÁS AR
CONDICIONA
DO SPLIT
18000BTUS A
24000BTUS

SER
V

30 R$360,00 R$10.800,00

22

CARGA DE
GÁS ARC
SPLIT
7000BTUS A
12000BTUS

SER
V

50 R$330,00 R$16.500,00

23

CARGA DE
GÁS R 410
AR
CONDICIONA
DO

SER
V

20 R$290,00 R$5.800,00

24
COMPRESSO
R 1 HP

UND 4 R$790,00 R$3.160,00

25
COMPRESSO
R 1/4

UND 10 R$545,00 R$5.450,00

26
COMPRESSO
R ROTATIVO
18000

UND 4 R$900,00 R$3.600,00

27
COMPRESSO
R ROTATIVO
24000

UND 3 R$1.130,00 R$3.390,00

28
COMPRESSO
R ROTATIVO
9000

UND 5 R$670,00 R$3.350,00

29
CONDENSAD
OR 3X8

UND 20 R$98,00 R$1.960,00

30

DESISTALAÇ
ÃO AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

30 R$180,00 R$5.400,00

31 DISJUNTOR UND 20 R$45,00 R$900,00

32
FILTRO PARA
BEBEDOURO

UND 20 R$160,00 R$3.200,00

33
FILTRO
SECADOR

UND 30 R$34,00 R$1.020,00

34 FIO 4MM M 200 R$8,50 R$1.700,00

35 FIO 6MM M 200 R$10,00 R$2.000,00

36 GÁS 22 KG KG 80 R$85,00 R$6.800,00

37
HIGIENIZAÇÃ
O DE
BEBEDOURO

SER
V

50 R$166,00 R$8.300,00

38

INSTALAÇÃO
CENTRAL AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

30 R$440,00 R$13.200,00

39

LIMPEZA DE
AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

120 R$195,00 R$23.400,00

40

LIMPEZA DE
FILTROS AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

40 R$44,00 R$1.760,00

41

LIMPEZA DO
SISTEMA
FREEZER E
BEBEDOURO

SER
V

50 R$162,00 R$8.100,00

3

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 260 - 04 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17 DE JULHO DE 2020

42

LIMPEZA NO
SISTEMA AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

30 R$115,00 R$3.450,00

43
MOTOR VEM
COND 12000

UND 5 R$330,00 R$1.650,00

44
MOTOR VEM
COND 18000

UND 5 R$390,00 R$1.950,00

45
MOTOR VEM
COND 24000

UND 5 R$394,00 R$1.970,00

46
MOTOR
VENTILADOR
CA 9000

UND 5 R$280,00 R$1.400,00

47
MOTOR
VENTILADOR
EVAP.12000

UND 5 R$305,00 R$1.525,00

48
PARAFUSO
12

UND 300 R$1,50 R$450,00

49 PARAFUSO 8 UND 300 R$0,85 R$255,00

50

PLACA
INTERFACE
DE AR
CONDICIONA
DO

UND 15 R$220,00 R$3.300,00

51

PLACA
PRINCIPAL
PCI
9000BTUS A
24000BTUS

UND 15 R$385,00 R$5.775,00

52
PORCA DE
COBRE 1/2

UND 20 R$20,00 R$400,00

53
PORCA DE
COBRE 1/4

UND 20 R$18,00 R$360,00

54
PORCA DE
COBRE 3/8

UND 20 R$22,00 R$440,00

55

PRESSÃO
VERIFICAR
VAZAMENTO
S AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

50 R$115,00 R$5.750,00

56
PROTETOR
TERMICO

UND 20 R$70,00 R$1.400,00

57

REAPERTO
GERAL DAS
CONEXÕES
AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

50 R$43,00 R$2.150,00

58

RELE DA
PLACA DE AR
CONDICIONA
DO

UND 15 R$45,00 R$675,00

59
RELE PARA
MOTOR

UND 20 R$67,00 R$1.340,00

60

SENSOR DE
TEMPERATU
RA
12000BTUS

UND 30 R$85,00 R$2.550,00

61
SENSOR DE
TEMPERATU
RA 9000BTUS

UND 30 R$85,00 R$2.550,00

62

SERVIÇO DE
SOLDA AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

40 R$62,00 R$2.480,00

63

SERVIÇO
ELETRICO
AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

30 R$95,00 R$2.850,00

64 TORNEIRAS UND 30 R$25,00 R$750,00

65

TROCA DE
CAPACITOR
AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

40 R$100,00 R$4.000,00

66

TROCA DE
CAPACITOR
DA PLACA AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

25 R$62,00 R$1.550,00

67
TROCA DE
COMPRESSO
R 1/4

SER
V

15 R$165,00 R$2.475,00

68

TROCA DE
COMPRESSO
R AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

20 R$160,00 R$3.200,00

69

TROCA DE
CONDENSAD
OR 3x8 DE
BEBEDOURO

SER
V

30 R$110,00 R$3.300,00

70

TROCA DE
CONDESADO
R AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

30 R$168,00 R$5.040,00

71

TROCA DE
DISPLAY AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

15 R$112,00 R$1.680,00

72
TROCA DE
ESPOJOSO

SER
V

30 R$49,00 R$1.470,00

73
TROCA DE
FILTRO
BEBEDOURO

SER
V

30 R$60,00 R$1.800,00

74

TROCA DE
PLACA
PRICIPAL AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

15 R$115,00 R$1.725,00

75

TROCA DE
SENSOR AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

50 R$105,00 R$5.250,00

76
TROCA DE
TORNEIRAS
BEBEDOURO

SER
V

30 R$47,00 R$1.410,00

77

TROCA DE
TURBINA AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

20 R$155,00 R$3.100,00

4

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 260 - 04 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17 DE JULHO DE 2020

78

TROCA DE
VALVULA DE
SERVIÇO AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

50 R$150,00 R$7.500,00

79
TROCA DE
VENTILADOR
1/40

SER
V

30 R$106,00 R$3.180,00

80

TROCA DE
VENTILADOR
AXIAL AR
CONDICIONA
DO SPLIT

SER
V

30 R$167,00 R$5.010,00

81
TUBO
ESPOJOSO

UND 100 R$16,00 R$1.600,00

82
TURBINA
12000 BTUS

UND 5 R$340,00 R$1.700,00

83
TURBINA
18000 BTUS

UND 5 R$380,00 R$1.900,00

84
TURBINA
24000 BTUS

UND 5 R$405,00 R$2.025,00

85
TURBINA
9000 BTUS

UND 10 R$330,00 R$3.300,00

86
VALVULA DE
SERVIÇOS
DE 1/2

UND 15 R$120,00 R$1.800,00

87
VALVULA DE
SERVIÇOS
DE 1/4

UND 15 R$110,00 R$1.650,00

88
VENTILADOR
1/40

UND 20 R$115,00 R$2.300,00

TOTAL
R$285.155,0

0

Governador Newton Bello – MA em, 16 de julho de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

ANTONIO JOSÉ CARVALHO DE OLIVEIRA

FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB

Órgão Participante

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

Órgão Participante

J. C. C. DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ sob o nº 07.414.826/0001-46

JEORLAN CARDEK COSTA DE OLIVEIRA
CPF: 685.303.663-87

Fornecedor
__________________________________________________

__________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br